
18/03/2024, 11:49 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Pregão Eletrônico nº 001/2024 - Análise Técnica da Documentação …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=12d4d68cca&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1793877799494096707&simpl=msg-f:1793877799494… 1/2

Erika Soares Rodrigues <erika.rodrigues@tjam.jus.br>

Pregão Eletrônico nº 001/2024 - Análise Técnica da Documentação 2 - SERVI
PLUS
2 mensagens

Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br> 18 de março de 2024 às 11:18
Para: Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br>, patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>,
Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação
complementar, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2024, (SEI nº 2023/000053925-00) da Licitante
classificada sob análise, Empresa SERVI PLUS, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de
Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência dará subsídios
técnicos para a habilitação da Licitante.
  
Sendo assim, questiona-se à DVPM:
  
1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade
Técnica atende ao Termo de Referência?

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados
em diligência visando salvar a proposta?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até hoje,
18/03/2024, às 13:00h.

At.te,

Lívia Vásquez
COLIC/TJAM

8 anexos

ATO CONSTITUTIVO.pdf
2278K

ALTERACAO 7 APROVADA JUCEA.pdf
3601K

ALTERACAO 7 RERATIFICADA.pdf
3624K

NF 71 MAUES.pdf
46K

NF 72 MAUES.pdf
49K

NF 73 MAUES.pdf
49K

ALTERACAO APROVADA NA JUCEA.pdf
4948K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltx3a8pp4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltx3a8pp4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_ltx3a8ow0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_ltx3a8ow0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_ltx3a8pe1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_ltx3a8pe1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_ltx3a8pr5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_ltx3a8pr5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_ltx3a8pu6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_ltx3a8pu6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_ltx3a8pw7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_ltx3a8pw7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_ltx3a8ph2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_ltx3a8ph2&safe=1&zw


18/03/2024, 11:49 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Pregão Eletrônico nº 001/2024 - Análise Técnica da Documentação …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=12d4d68cca&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1793877799494096707&simpl=msg-f:1793877799494… 2/2

ALTERCAO 2 APROVADA JUCEA.pdf
5436K

Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br> 18 de março de 2024 às 11:48
Para: Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezada Lívia,

Bom dia.
Segue a análise sobre a habilitação técnica da empresa Servi, referente ao Item 1 do PE001/2024.

Os atestados contemplam itens similares. 
Foi possível confirmar a autenticidade do atestado emitido pela R J Engenharia, através da NF informada no
atestado. A empresa Servi Plus confirmou que já utilizou o nome M R Conservação e Limpeza no CNPJ informado.
Foi possível confirmar a autenticidade do atestado emitido pela Prefeitura de Maués, através da NF 071.
A documentação apresentada atende aos requisitos de habilitação técnica.

Cordialmente,

Eng. Igor Mendonça
Tribunal de Justiça do Amazonas
Divisão de Patrimônio e Material

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_ltx3a8pm3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=18e5225ab14e1743&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_ltx3a8pm3&safe=1&zw

